
 

SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA KOMISJI DIALOGU OBYWATELSKIEGO 

DS. PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM 

 
z dnia 04.12.2020r. 

w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień 

przy ul. Rozrywka 1 w Krakowie 

 

 

1. Pani Przewodnicząca Katarzyna Pytko-Kiełkowska otworzyła Posiedzenie Komisji Dialogu 

Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom.  

2. Na spotkanie stawili się: 

Pani Katarzyna Pytko – Kiełkowska – Polskie Towarzystwo Przeciwdziałania Wykluczeniu 

Społecznemu, 

Pani Barbara Wilamowska  – Małopolskie Stowarzyszenie PROBACJA, 

Pani Katarzyna Regucka – Fundacja „Nowe Centrum” 

Aleksandra Sidor - Fundacja „Zdrowie dla budowlanych” 

Marcin Szlaga – Stowarzyszenie „W Dobrą Stronę” 

Monika Borkowska – Żebrowska - Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie 

Paulina Gutek - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie 

Karol Pytlarski - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie  

 

Przewodnicząca Katarzyna Pytko-Kiełkowska, po sprawdzeniu listy obecności, ustaliła liczbę 

osób upoważnionych do głosowania na 7, co stanowi więcej niż połowę wszystkich organizacji - 

wnioskodawców z ramienia NGO, a zatem posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. 

Przeciwdziałania Uzależnieniom jest władne do działania, w tym do podejmowania uchwał. 

 

 

3. Odczytano proponowany porządek obrad: 

 

1) Analiza funkcjonowania organizacji członkowskich w kontekście obecnej sytuacji 
epidemiologicznej – podsumowanie projektów i programów realizowanych przez 
organizacje członkowskie w 2020 roku oraz plan działań na rok 2021 

2) Prezentacja dotycząca realizacji programów terapii w poradniach leczenia uzależnień 
w latach 2011 – 2020 r. na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

3) Ustalenie terminów posiedzeń KDO w roku 2021 
4) Wolne wnioski 

Proponowany porządek obrad został przyjęty przez członków posiedzenia jednogłośnie bez 
zastrzeżeń. 

Przystąpiono do obrad zgodnie z przyjętym porządkiem. 



 
Ad 1) 
 Wszyscy przedstawiciele organizacji wchodzących w skład Komisji reprezentujący poradnie 
terapii uzależnień oraz placówki wsparcia rodzin, dzieci i młodzieży, przekazali informacje 
dotyczące funkcjonowania podczas pandemii, stopnia zrealizowania projektów, trudności 
związanych z koniecznością dostosowania się do trybu zdalnego pracy z beneficjentami. Z relacji 
przedstawicieli wynika, że wszystkie ngo prowadzące placówki dokładają wszelkich starań, by 
realizować swoją misję na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, uzależnionych, 
opuszczających zakłady karne, wychowujących dzieci  i młodzież jednocześnie zapewniając 
bezpieczeństwo personelowi i beneficjentom. 
 
Dodatkowo pan Karol Pytlarski reprezentujący MOPS w Krakowie omówił formy wsparcia 
adresowane do seniorów podczas pandemii ( zakupy, ciepłe posiłki, opłaty na poczcie, 
współpraca z wolontariuszami ) oraz projekt uruchomienia streetbusa, który zapewnia osobom 
bezdomnym ciepłe posiłki, transport do noclegowni, etc. 
 
Pani Paulina Gutek – koordynator ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w MOPS w 
Krakowie została poproszona o przedstawienie dynamiki zjawiska przemocy domowej w okresie 
pandemii. Według statystyk nie zwiększyła się liczba przypadków przemocy zarejestrowanych 
w procedurze Niebieskie Karty w okresie od marca do grudnia 2020 r.  
 
Pani Monika Borkowska - Żebrowska reprezentująca MCPU w Krakowie przedstawiła 
działalność całodobowego telefonu zaufania oraz zasady korzystania z ogrzewalni oraz 
informację na temat przyjęć do domu pomocy społecznej działającego przy ul. Rozrywka 1 w 
Krakowie. 
 
Uczestnicy posiedzenia dyskutowali na temat skuteczności oraz różnic w pracy online oraz 
stacjonarnie na rzecz różnych grup odbiorców.  
 

Ad 2) Przewodnicząca Katarzyna Pytko – Kiełkowska zaprezentowała analizę kwotową i 
procentową środków dedykowanych na realizację programów terapii w poradniach leczenia 
uzależnień w latach 2011 – 2020 r. na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

 
Ad 3) Ustalenie kolejnych terminów Komisji Dialogu Obywatelskiego na rok 2021  
 
Kolejne posiedzenia KDO w 2021 roku zaplanowano w siedzibie Miejskiego centrum 
Profilaktyki Uzależnień lub w siedzibie Miejskiego Centrum Dialogu (w zależności od bieżącej 
sytuacji epidemiologicznej) w terminach: 
 
-  12.03.2020 r. (piątek) godz. 10.00 
-  09.06.2020 r. (środa) godz. 10.00 
-  10.09.2020 r. (piątek) godz. 10.00 
-  01.12.2020 r. (środa) godz. 10.00 
 
 



Ad 4) Wolne wnioski. 
 
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad i braku wolnych wniosków 
posiedzenie zostało zamknięte przez przewodniczącą. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


